



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 83



2 grudnia 2012 r.



Marana tha - Przyjdź Panie Jezu!

Rozpoczynamy Adwent. Kościół w Katechizmie Kościoła Katolickiego wyraża pragnienie, abyśmy „uczestnicząc w długim przygotowaniu pierwszego przyjścia Zbawiciela” i widząc w Nim wypełnienie Bożych obietnic, odnowili w sobie „gorące pragnienie Jego drugiego przyjścia” (KKK, 524).

Wszystko to sprowadza się do prostego rozumowania – kiedyś w odległej przeszłości, Bóg obiecał zesałać Mesjasza i kiedy nadszedł właściwy moment, dotrzymał złożonej obietnicy. Ten sam Bóg obiecał nam również, że Jezus przyjdzie ponownie, by wprowadzić nas do swego wiecznego Królestwa. Możemy więc być pewni, że i tym razem - we właściwym czasie – dotrzyma danego nam słowa.

Jezus złożył nam tę obietnicę dwa tysiące lat temu, a do jej wypełnienia mogą upłynąć kolejne dwa tysiące lat. Niezależnie jak długo – a może krótko – przyjdzie nam jeszcze czekać, wiemy na pewno, że to się stanie. Wyczekujmy więc Go z cierpliwością i radosną nadzieją, pamiętając, że Bóg dał nam wiele obietnic przeznaczonych na ten właśnie czas oczekiwania – obietnic, które codziennie wypełnia w życiu wierzących. Obiecał nas karmić swoim Ciałem i Krwią. Obiecał być z nami zawsze – aż do skończenia świata. Obiecał zaspokoić każdą naszą potrzebę.

Prośmy Ducha Świętego o moc od odrzucenie wszelkich złudzeń i kłamstw. W każdej sytuacji trzymajmy się nadziei. Jezus naprawdę stał się człowiekiem i żył pomiędzy nami. Naprawdę oddał z nas swoje życie. I naprawdę przyjdzie powtórnie, aby zabrać nas na wieki do swego domu.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (21,25-28.34-36)

Jezus powiedział do swoich uczniów: Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was zniecka, jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym.

* * * * *



ADWENTOWA TĘSKNOTA

Św. Augustyn mówi, że nasze życie jest ćwiczeniem się w tęsknocie. Warto przywołać te słowa na początku Adwentu, bo przecież ma to być czas naszego oczekiwania. Tęsknota rodzi się z braku czegoś lub kogoś ważnego. Nie tęskni się za byle czym, ani za człowiekiem, z którym rozmawiało się przypadkiem w autobusie.

W Ewangelii dnia dzisiejszego czytamy o zjawiskach poprzedzających powtórne przyjście Chrystusa, którymi mają być tajemnicze znaki we wszechświecie. Mogą one budzić nasz niepokój. I nic dziwnego, bo przecież ludzkość doświadczała w swoich dziejach, i wciąż doświadczają, bezmiaru cierpienia stanowiącego źródło lęku. Czy jednak mamy obawiać się spotkania z Chrystusem? Przecież każdej niedzieli, wyznając wiarę, zgodnie wypowiadamy słowa: „oczekujemy Twego przyjścia w chwale”. Inaczej mówiąc, przywołujemy to, o czym opowiada dzisiejsza Ewangelia. W jakim rodzaju tęsknoty mamy się zatem ćwiczyć? W tęsknocie pełnej lęku przed potęgą Boga, który przyjdzie sądzić ten świat, czy też w takiej, która wyrasta z miłości i pragnienia spotkania z Kimś długo wyczekiwany, Kogo poznawaliśmy przez całe życie, wiążąc je z Nim na dobre i złe? Odpowiedź jest dość prosta, jeśli pamiętamy, że Bóg jest miłością.

Warto dodać, że ów koniec świata, o którym mówi Ewangelia, to nie bolesny kres, smutny finał i czas rozliczeń, ale przejście do rzeczywistości, o której Pismo Święte mówi, że „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują” (1Kor 2, 9).

(Przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

Bóg zapewnił nam o istnieniu świata, który jest wolny od śmierci i cierpienia i dlatego w modlitwie OJCZE NASZ z determinacją mówię: PRZYJDŹ KRÓLESTWO TWOJE. Paruzja nie objawi się oczywiście w chwili mojej śmierci. Moja śmierć może być sądem szczegółowym tylko związanym z moją osobą, a paruzja zbiega się z sądem ostatecznym dotyczącym całego świata. Może słowo SĄD nas niepokoi, ale ci, którzy w tym świecie żyją w komunii z Jezusem, nie muszą się bać Jego przyjścia, mogą co najwyżej lękać się jeszcze boleśnie raniącej zdolności tego świata i obawiać się utracić łaskę uświęcającą, czyli gwarancji utrzymującej w człowieku życie zmartwychwstałego Jezusa, który nam się daje w sakramentach, a przede wszystkim w Eucharystii. Nie mogą się bać przyjścia Jezusa, bo jest czymś nieracjonalnym bać się nadejścia oryginalnego szczęścia, które mnie wreszcie pozbawi możliwości cierpienia. A paruzja nie nadchodzi wraz ze śmiercią moją, ponieważ nie jestem całą ludzkością. Gdy umieram ja, to wcale nie oznacza, że umierają wszyscy ludzie jak pisał Martelet. Z kolei, umierając, nie dostępuję jeszcze pełni zmartwychwstania, choć już żyję w Zmartwychwstałym, ponieważ ten Zmartwychwstały jeszcze nie przeobraził całego świata, który nadal jest kaleczony śmiercią a przesunięciem całkowitego przeobrażenia świata jest spowodowane miłosierdziem ponieważ jeszcze wielu Szawłów czeka na swój Damaszek.

o. Augustyn Pelanowski

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

Kim jest Pan Bóg?

Pan Bóg jest Duchem nieskończonym, który stworzył niebo i ziemię. Pan Bóg ma doskonały rozum i wolę, lecz nie ma ciała. Pan Bóg jest wieczny, wszędzie obecny, wszechmogący, sprawiedliwy i miłosierny.

Pan Bóg jest Duchem, dlatego Go nie widzimy. Bardzo wielu rzeczy nie potrafimy zobaczyć, a jednak one są. Na przykład nasze myśli albo fale radiowe. Bóg jest jeden w trzech Osobach: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty. Jednego Boga w trzech Osobach nazywamy Trójcą Najświętszą.

Oddajemy cześć Bogu, kiedy czynimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.



Sakrament bierzmowania

1. Co to są i jakie są sakramenty?

Sakramenty są działaniami i skutecznymi znakami łaski, ustanowionymi przez Chrystusa i powierzonymi Kościołowi, przez które są nam udzielane: życie Boże i potrzebne łaski.

Mamy siedem sakramentów: chrzest, bierzmowanie, Eucharystia, pokuta, namaszczenie chorych, kapłaństwo, małżeństwo.



2. Jak dzielą się sakramenty Kościoła?

Sakramenty dzielą się na:

- sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego (chrzest, bierzmowanie i Eucharystia);
 - sakramenty uzdrowienia (pokuta i namaszczenie chorych);
 - sakramenty służące komunii i powołaniu wiernych (kapłaństwo i małżeństwo).
- Obejmują one najważniejsze momenty życia chrześcijanina. Wszystkie sakramenty są skierowane na Eucharystię jak do swego celu.

3. Który sakrament musimy przyjąć, aby móc otrzymać inne sakramenty?

Aby otrzymać inne sakramenty musimy przyjąć sakrament chrztu.

4. Które sakramenty można przyjąć tylko raz w życiu?

Są to sakramenty: chrztu świętego, bierzmowania i kapłaństwa.

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w poniedziałek**, 3 grudnia – **święty Franciszek Ksawery** (1506-1552), prezbiter, jezuita, uważany za jednego z największych misjonarzy w dziejach Kościoła (wspomnienie obowiązkowe);
- **w wtorek**, 4 grudnia – **święta Barbara**, dziewica i męczennica z przełomu III i IV wieku, szczególna patronka górników i hutników (wspomnienie dowolne); oraz **święty Jan Damasceński** (ok. 650-750), prezbiter i doktor Kościoła, szczególnie czczony w Kościele Wschodnim (wspomnienie dowolne);
- **w czwartek**, 6 grudnia – **święty Mikołaj**, biskup żyjący na przełomie III i IV wieku, który podbił serca wiernych w Mirze Licyjskiej nie tylko gorliwością duszpasterską, ale także troską o ich sprawy materialne (wspomnienie dowolne);
- **w piątek**, 7 grudnia – **święty Ambroży**, biskup Mediolanu, żyjący w IV wieku, gorliwy duszpasterz i uczony teolog, wielki Doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe).

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania **RRN** w każdą środę o godz. 17⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Upłynie on pod hasłem: „Być solą ziemi”. Program tego roku wpisuje się w ogłoszony przez papieża Benedykta XVI, Rok Wiary. Będziemy starali się rozbudzić naszego ducha apostołskiego, aby odważnie przemieniać świat zgodnie z zamysłem Bożym i służyć braciom. To nasze wielkie zadanie!
2. Jednocześnie pierwszymi niesporami dzisiejszej niedzieli weszliśmy w Adwent, czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Dobrze wykorzystajmy go dla odnowienia i umocnienia więzi z Bogiem i bliźnimi. Ze szczególną uwagą wpatrujmy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem adwentowego oczekiwania na przyjście Odkupiciela. Starajmy się naśladować Jej bezgraniczne zawierzenie oraz oddanie Bogu i ludziom.
3. Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie Adwentu odprawiać jedną Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwane ratary. Do licznego udziału w tej Mszy, odprawianej w naszym kościele codziennie o godz. 7⁰⁰ zapraszamy dzieci (z lampionami), młodzież i dorosłych. Niech też nie zabraknie podejmowanych dobrowolnie umartwień, zwłaszcza powstrzymania się od hucznych zabaw. Pamiętajmy o wsparciu potrzebujących, choćby przez zakup świec Caritas, które są już do nabycia w naszym kościele.
4. W poniedziałek, 3 grudnia, obchodzimy Dzień Misyjny Papieskiej Unii Misyjnej. W modlitwach pamiętajmy o misjonarzach duchownych i świeckich, prosimy o liczne powołania misyjne. Szczególnie w trwającym Roku Wiary każdy z nas jest zobowiązany do wypełnienia nakazu Chrystusa: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody...”.
5. W wtorek, 4 grudnia, w liturgiczne wspomnienie Świętej Barbary, obchodzimy Dzień Modlitw w Intencji Bezrobotnych. Przez jej wstawiennictwo podczas Eucharystii będziemy polecać Bożej opatrzności wszystkich naszych parafian zmagających się z tym problemem i poszukujących pracy – serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy!
6. 6 grudnia przypada liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja, biskupa. Tego dnia tradycyjnie obdarujemy prezentami nasze dzieci i bliskich. Niech to liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas także do szerokiego otwarcia oczu i serca na te dzieci, o których bliscy zapomnieli albo się ich wyparli. Ale niech oprócz wielu podarunków nie zabraknie także daru naszej modlitwy w ich intencji przez wstawiennictwo tego wspaniałego Świętego Biskupa.
7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Spowiedź święta pierwszopiątkowa od godz. 17⁰⁰. Na progu Adwentu serdecznie zachęcam do skorzystania z sakramentu pokuty.
8. W sobotę, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Tego dnia pochyłmy się nad tajemnicą wiary, która mówi, że Pan Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego Syna, zachował ją od grzechu pierworodnego. Msze Święte o godz. 7⁰⁰ i 18⁰⁰.

Wasz proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl